黔轻职院纪委〔2017〕12号

关于认真落实“两个责任”重申严禁违规操办
“升学宴”“谢师宴”等纪律规定的通知

院属各党总支、各部门：

目前正值高校、中学升学期，违规操办“升学宴”“谢师宴”问题易发多发。为深入贯彻落实中央八项规定和省委十项规定精神，弘扬新风正气，按照教育厅纪检组《关于严禁违规操办“升学宴”“谢师宴”的通知》（黔教纪〔2017〕7号）和学院要求，现就有关纪律规定重申如下。

一、严明党规党纪，做到“四个严禁”。学院党员干部严禁利用职权或者职务上的影响操办“升学 宴”“谢师宴”，严禁借子女升学之机违规收受礼品、礼金、消费卡等款物，严禁使用公款报销或者向有利害关系的单位和个人转嫁应由个人支付的操办宴席、子女入学等费用。

二、层层传导责任，从严教育监管。各级各部门要切实履行主体责任，层层传导压力和责任，开展好预防提醒教育，要求党员干部严格遵守有关纪律规定，强化纪律规矩意识。各部门党政主要负责人要率先垂范、以身作则，从严要求、从严律己，对违纪问题严抓严管、坚决纠正，要督促本部门人员，对其教育引导，积极抵制违规操办、参与“升 学宴”“谢师宴”等不良社会风气。要把治理违规操办 “升学宴”“谢师宴”与精神文明创建活动相结合，倡导移风易俗、文明交往的新风气。

三、突出执纪重点，强化责任追究。学院纪委聚焦主责主业，突出监督重点，盯紧领导干部这个关键少数，看好党员干部这个重点，对领导干部违规大操大办“升学宴”“谢师宴”，借机敛财或侵犯国家、集体和群众利益的顶风违纪行为，按照“越往后执纪越严”的要求，严肃查处、及时通报曝光。学院纪委设立了举报电话和邮箱，随时接受广大群众监督举报。发现党员干部违规操办“升学宴”、“谢师宴”等问题，按照“一案双查”的要求，严肃追究主体责任、监督责任和领导责任。

监督举报电话：0851-88506142、0851-88506132。
2017 年7月5日

中共贵州轻工职业技术学院纪律检查委员会      2017年7月5日印发
2
2